
E-õppe päev „Vanaema õunapuu otsas“ 

 
Eesti Infotehnoloogia Sihtasutuse e-Õppe Arenduskeskus korraldab 12. oktoobril e-õppe 
päeva, mille eesmärk on levitada aktiivsena vananemise ideed ja toetada koostööd ning 
solidaarsust erinevate generatsioonide vahel. E-õppe päeva juhtmõte tuleneb lastekirjanik 
Mira Lobe teosest „Vanema õunapuu otsas“. 
 
E-õppe päeval toimub avalik loeng, e-õppe televisioon ja töötuba. E-õppe päeva kantakse 
reaalajas üle veebi e-õppe päeva kodulehel 12. oktoobril: http://www.e-ope.ee/e-oppest/e-
oppe_paev/2011/otse 

Mis? 

Avalik loeng 

PhD  Tõnu Ots, „Gerogoogika - kolme põlvkonna koostööpsühholoogia ja elukestev õpe“ 

Elades kõrge eani läbime kolm erineva psüühilise ellusuhtumisega etappi lasteta noorus, 
lastega keskiga ja lastelastega eakus, igaüks umbes 25 aastat. Kuid inimese keskmise eluea 
pikenedes, pikeneb neist ainult see kolmas - seeniori-iga. See on kunagiste tulevikuunistuste 
olevik ja ettearvamatult hoopis raskem, kui kunagistes unistustes paistis. Õppimaks ja 
oskamaks elada 3. põlves on pedagoogika ja andragoogika kõrvale tekkinud ka vananemise 
õpetus - gerogoogika. Selles on nii filosoofilisi, psühholoogilisi kui ka praktilisi aspekte.  
 
Asta Põldma (Tallinna Ülikooli Eesti Demograafia Instituut)  
„Rahvastiku vananemine ja selle mõju ühiskonnale“  
 

Rahvastiku vananemine väljendub kindlasuunalise muutusena rahvastiku 
vanuskoostises. Tegemist on demograafilise ülemineku kaasprotsessiga, mis Euroopas 
(sh Eestis) on alguse saanud juba enam kui pooleteist sajandi eest. Eelkõige ülemineku 
algusajast tulenebki maailma rahvastikupildi jätkuv kirevus, kus mure süveneva 
rahvastikukao ja rahvastiku vananemise pärast käib käsikäes kiirest rahvastikukasvust 
tingitud probleemidega. Tegemist on pikaajalise, seaduspärase ja küllalt inertse 
protsessiga, mille käigus teiseneb ühiskond tervikuna koos oma fundamentaalseostega. 
Selleks, et viia ühiskonna arengud vastavusse muutuva vanuskoostisega, vajab 
paratamatult muutusi senine korraldus tööjätuvanuses kui ka pensionisüsteemis. Seda 
muidugi eeldusel, et eaka rahvastiku eluiga ja tervis jätkuvalt paranevad. Alahinnata ei 
saa rahvastikuvananemise mõju ühiskonna sotsiaalelu korraldusele tervikuna. 
Asetleidvate muutuste tulemuseks on ka omalaadse kolmanda (ja neljanda) elufaasi 
esiletõus rahvastikus. Teise ilme omandab rahvastiku üldine perekonna- ja 
leibkonnakoostis, töö ja tarbimise vahekord ühiskonnas, tööjätu sotsiaalne tähendus, 
rahvastiku tervisestruktuur ja paljud teised ühiskonnaelu valdkonnad. 
Rahvastikuvananemisega teravnema kippuvad või tekkivad uued probleemid ei saa olla 
aga põhjuseks miskitpidi negatiivse hinnangu andmiseks vananemisprotsessile. 



E-õppe televisioon (e-Õppe TV) 

e-Õppe televisiooni juhib Eesti Rahvusringhäälingu (ERR) saatesarja „Prillitoos“ saatejuht 
Reet Linna 
Saatekülalised: PhD Tõnu Ots ja Annika Uudelepp (Poliitikauuringute Keskus Praxis) 

e-Õppe TVs arutatakse avalikus loengus käsitletud teemasid ja näidatakse eelnevalt tehtud 
intervjuusid. 

Töötuba 

E-kursus „Õnne valem“, Karmel Tall (Tartu Ülikooli Väärikate Ülikool) 

Arvutiklassis on avatud kõikidele huvilistele töötuba, kus tutvustatakse mini e-kursust „Õnne 
valem“. Lisaks tutvustatakse erinevaid infotehnoloogilisi vidinaid, mida saab kohapeal 
vaadata ja proovida.  

Kellele?  

E-õppe päev on mõeldud vanuripoliitika kujundajatele, vanurite ühenduste ja 
organisatsioonide juhtidele ning liikmetele, Eesti eakamale põlvkonnale (nii töötavad kui ka 
mittetöötavad inimesed), noortele ja teistele huvigruppidele. 

 

Täpsem info on kättesaadav e-õppe päeva kodulehel http://www.e-ope.ee/e-oppest/e-
oppe_paev/2011  

Vaata ürituse infot ka Facebook´is  

 

E-õppe päeva toetab Hasartmängumaksu Nõukogu ja Euroopa Liit Euroopa Sotsiaalfondi 
programmist BeSt  

 

 


